
 B R Ø N D B Y   K O M M U N E  

 SOCIAL- OG SUNDHEDSFORVALTNINGEN 
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 2660 Brøndby Strand 
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Administrations kontor har åbent for ekspedition - mandag til fredag kl. 10-12.  

Telefonekspedition - mandag til torsdag kl. 9.00-15.00, fredag kl. 9.00-14.00 

 

 

         

Medlemmer i Beboer- og Pårørenderådet 

i Æblehaven

 

 

 

 

 
 

 

 

Tid og sted: Torsdag den 9. februar 2023 

 kl. 16.00 – 17.30 i aulaen, Guldborgvej 6 

 

 

Referat: 

 
 

Deltagere: 

Pårørende: Helle Hus 2, Trine Hus 2, Rachida Hus 8, Lone Hus 8, Birger Hus 8 

og Yvonne Hus 16 

Leif Sønderby Seniorrådet, Jan centerleder, Sindie afdelingsleder og Charlotte 

afdelingsleder og Janni afdelingsleder. 

 

Formand Helle starter møde med at byde Leif fra Seniorrådet velkommen som 

nyt medlem. Idet Seniorrådet er ny-sammensat i januar 2023, havde Leif ikke 

noget nyt med fra rådets side. 

 

Der har været indkaldt til et dialogmøde omkring seniorpolitikken, men det blev 

aflyst igen, idet der ikke var nok tilmeldte. Der vil blive indkaldt til nyt møde, og 

invitationen vil blive udsendt til alle rådets medlemmer, så repræsentanter herfra 

kan blive valgt til deltagelse. 

 

Leif ønsker, at der bliver taget hensyn til Seniorrådets planlagte møder, således 

andre møder ikke kolliderer med deres møder. 

 

Punkter til BPR-møderne skal sendes til mailadresse aniel@brondby.dk  

 

 

Ældrecentret Æblehaven 
Skrivelser adresseres hertil, ikke til navngivne personer 

JM/an 

Dato Vort j. nr. Brev nr. Sagsbehandler Lokal tlf. nr. 

20. februar 2023            Annette Nielsen 2679 

 

mailto:aniel@brondby.dk
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1. Kommunikation mellem pårørende og plejepersonale (Helle): 

Helle har brug for mere information fra plejepersonalet i dagligdagen og 

mangler indimellem tilbagemelding om de ting, der sker dels i huset men 

også mere direkte i forbindelse med hendes pårørende. 

 

Janni informerer om, at i hendes afdeling vil der være informationer på 

husenes opslagstavler samt i beboernes dueslag. 

 

Jan vil tage drøftelsen videre med i ledergruppen og finde en fælles løs-

ning. 

 

Det bliver punkt på næste møde. 

 

2. Status på nye aktiviteter efter nytår (Yvonne): 

Stolegymnastik er i gang både i aulaen og ude i husene. Meningen er, at 

flere aktiviteter skal foregå ude i husene, idet rigtig mange beboere har 

svært ved at deltage, når aktiviteterne foregår i aulaen. 

 

Gå-hold er ligeledes startet op, og det gælder både inde og ude. 

 

Flere af vores træningsmaskiner kan ikke bruges af vores beboere, men 

de, der kan, vil blive rykket ud i gangarealerne. 

 

Der er stort ønske om, at ”sofacyklen” bibeholdes. 

 

Det forventes, at Æblehaven bliver idrætscertificeret i marts. 

 

3. Billeder af personale og beboere (Yvonne): 

Yvonne er begejstreret for den billedeoversigt, der er i Daghjemmet, fordi 

det giver et godt overblik over personalet og tænker, at for beboerne vil 

det være godt at se, hvem der er ens nabo / medbeboere. 

 

Billeder af beboerne kræver et samtykke. 

 

Jan vil tage drøftelsen videre med i ledergruppen og finde en fælles løs-

ning. 

 

4. Vedligeholdelse og rengøring af indgangspartier (Yvonne): 

Jan oplyser, at indgangspartier ikke er del af rengøringsplanerne, men at 

der aktuelt er lavet aftale med Rengøringen, at der vil komme en hoved-

rengøring af disse områder. 

 

5. Generel status på projekt Teton (Yvonne):  

Sindie oplyser, at Æblehaven er kommet i gang hos de 25 udvalgte beboe-

re. Censorerne er blevet sat op og tilrettet individuelt den enkelte beboer. 
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Nattevagterne er glade for projektet, og det giver mere ro og overblik, li-

gesom hjælpen kan prioriteres bedre. 

 

Pårørende kan få oplyst, hvad deres pårørende er blevet sat op til, når ka-

libreringsperioden er ovre. 

 

Æblehaven er blot nummer 2 ældrecenter/plejehjem i Danmark, der er i 

gang med projektet. Hvorvidt kommunens andre centre kommer med, vil 

blive en vurdering. 

 
6. Nye tider for forplejning (Yvonne): 

Informationsniveauet er drøftet under punkt 1. 

 

Yvonne oplever, der er beboere, der ikke får kaffe og kage, hvis de ikke 

kommer ud i fællesarealerne. Det er selvfølgelig en mulighed for at få kaf-

fe og kage serveret i egen bolig. 

 

Jan oplyser, at omlægningen af måltiderne er tænkt ind hele dagen for at 

tilgodese beboernes behov – herunder forebyggelse af både vægttab og –

forøgelse. 

 

Som det ser ud nu, er frokosten kl. 12.30-13.30, hvorefter der er hvile, og 

herefter vil der være kaffe og kage. 

Janni vil følge op på døgnrytmen. 

 

7. Personalerokering og vikarer i dagtimerne (Yvonne): 

Der er på nuværende tidspunkt ingen udmelding fra Æblehaven side. Der 

er så også en tavshedspligt at tage hensyn til bl.a. i forhold til længereva-

rende fravær/sygdom. 

 

Trine finder, at når man ofte har sin gang i Æblehaven som pårørende, og-

så får den nødvendige information, men at det nok glipper, hvis man ikke 

er her så tit. 

 

Der vil blive set på, hvilket oplysninger der tidligere lå i Æblebladet og så 

få lavet en fælles skabelon for alle, som eventuelt kan ligge på hjemmesi-

den. 

 

Til orientering kan Sindie oplyse, at praktikanter nu også har fået navne-

skilte. Disse er blevet farvekoordineret til gavn for bl.a. pårørende. Funk-

tionen vil ligeledes fremgå af navneskiltet. 

 

8. Indflytning i Æblehaven (Jan): 

Det drøftes, hvordan døden skal håndteres i Æblehaven, og hvordan der 

tages afsked med en beboer, hvilket giver anledning til en dialog om dø-

den.  
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Der tales om at markere dødsfald i husene ved at tænde et (led)lys ved si-

den af et kort med den døde beboers navn på sammen med en blomst. 

 

Der er enighed om, at det skal markeres på en fin og hensynsfuld måde, og 

Æblehaven prøver at finde et nærmere forslag. 

 

9. Status på lukning af skærmen: 

En nedsat gruppe er i gang med at se på, hvad andre kommuner gør – nog-

le udfaser disse enheder og andre opbygger. Gruppen vil arbejde med at 

samle materiale sammen. 

 

Rådets medlemmer har stadig stor bekymring. 

 

10. Evt.: 

Ny opdateret medlemsliste vil blive udsendt sammen med referatet. 

 

Næste møde er torsdag den 20. april 2023 kl. 16.00-17.30.  

 

Forslag til møder resten af 2023 til kommentering på næste møde: 

Torsdag den 22. juni  

Torsdag den 21. september 

Torsdag den 23. november 

 

 

 

 

 

 

 


